
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 30. 3. 2017 ZM 17 03 06 03

Název:
Žádost o přímý odprodej objektu čp. 32, ul. Drážďanská, Děčín XVI

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost o přímý odprodej objektu v k.ú. Prostřední Žleb a

schvaluje

přímý odprodej objektu čp. 32, ul. Drážďanská, Děčín XVI, včetně pozemku st.p.č. 150 o výměře 265 m2 a 
část pozemku p.p.č. 701/1, dle geometrického plánu č. 875-004/2017 nově ozn. jako p.p.č. 701/9 o výměře 
218 m2, vše v k.ú. Prostřední Žleb, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro KARKO, výrobní družstvo 
nevidomých, se sídlem Lesní cesta 5, Ústí nad Labem, za cenu 1.574.400,00 Kč + ostatní náklady spojené s 
převodem.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 14.02.2017 žádost o přímý odprodej objektu v k.ú. Prostřední Žleb a usnesením 
č. RM 17 03 37 27 doporučila zastupitelstvu města schválit přímý odprodej objektu čp. 32, ul. Drážďanská, 
Děčín XVI, včetně pozemku st.p.č. 150 o výměře 265 m2 a část pozemku p.p.č. 701/1, dle geometrického 
plánu č. 875-004/2017 nově ozn. jako p.p.č. 701/9 o výměře 218 m2, vše v k.ú. Prostřední Žleb, se všemi 
součástmi a příslušenstvím, pro KARKO, výrobní družstvo nevidomých, se sídlem Lesní cesta 5, Ústí nad 
Labem, za cenu 1.574.400,00 Kč + ostatní náklady spojené s převodem, tj. variantu č. 1.

Dále RM projednala variantu č. 2, tj. doporučit zastupitelstvu města schválit přímý odprodej objektu čp. 32, ul. 
Drážďanská, Děčín XVI, včetně pozemku st.p.č. 150 o výměře 265 m2 a část pozemku p.p.č. 701/1, dle 
geometrického plánu č. 875-004/2017 nově ozn. jako p.p.č. 701/9 o výměře 218 m2, vše v k.ú. Prostřední 
Žleb, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro KARKO, výrobní družstvo nevidomých, se sídlem Lesní cesta 
5, Ústí nad Labem, za cenu 1.374.400,00 Kč + ostatní náklady spojené s převodem. 

Cena: 1 574 400,00

Návrh postupu: RM doporučuje schválit přímý prodej



Důvodová zpráva:

Rekapitulace: 

- OMH obdržel žádost firmy KARKO, výrobní družstvo nevidomých, Lesní cesta 5, Ústí nad Labem, o přímý 
odkup nemovitosti čp. 32, ul. Drážďanská, Děčín XVI, včetně pozemku st.p.č. 150 a pozemku p.č. 701/1 vše 
k.ú. Prostřední Žleb 
- žadatel ve své žádosti uvádí, že má z téměř 90% zdravotně postižené zaměstnance a největší počet 
zaměstnanců pracuje nyní v provoze Děčín 
- v zájmu udržování a zvyšování počtu zdravotně postižených zaměstnanců je nucen přecházet na práci, která 
je náročnější na výrobní a skladovací prostory (jedná se o kartonážní výrobu) a prostory jsou pro toto 
nedostatečné – viz. žádost 
- na základě výše uvedených skutečností, firma KARKO, výrobní družstvo nevidomých, žádá o přímý odkup 
nemovitosti čp. 32, ul. Drážďanská, Děčín XVI, včetně pozemku p.č. 150, vše k.ú. Prostřední Žleb 
- vzhledem k tomu, že se jedná o velkoobjemovou výrobu a nakládka a vykládka materiálu a výrobků je 
prováděna kamionovou dopravou, žádá i o přímý odkup pozemku p.č. 701/1 k.ú. Prostřední Žleb 
- záměrem žadatele je budovu zbourat a na jejím místě vybudovat skladovací prostory 
- žadatel uvádí, že současným nájemníkům by v případě potřeby zajistil jiné nájemní byty 
- pro úplnost OMH uvádí, že sousední nemovitosti, tj. pozemek st.p.č. 148/1 s budovou čp. 25, pozemek 
st.p.č. 149/1 s budovou bez čp., pozemek p.č. 699 vše k.ú. Prostřední Žleb, jsou ve vlastnictví žadatele 
- dále OMH uvádí, že požadovaný pozemek p.č. 701/1 k.ú. Prostřední Žleb, přímo sousedí s pozemkem 
st.p.č. 699 s jinou stavbou (požární zbrojnice) k.ú. Prostřední Žleb, který je v majetku města 
- dle sdělení JSDH je tato požární zbrojnice historicky využívána k uložení části techniky a věcných prostředků 
požární ochrany 
- na základě této skutečnosti byl zveřejněn záměr města prodat část pozemku p.č. 701/1 k.ú. Prostřední Žleb, 
tj. oddělit část pozemku nutnou pro přístup k pozemku st.p.č. 699 s jinou stavbou k.ú. Prostřední Žleb a tuto 
ponechat v majetku města 
- v objektu se nachází 5 bytových jednotek – obsazenost bytových jednotek a technický stav budovy – viz. 
vyjádření OMH 
- k žádosti o přímý odprodej OSC uvádí, že nedoporučuje prodej pozemku p.č. 701/1 k.ú. Prostřední Žleb z 
důvodu, že manipulační plochu nelze pro nedostatečný prostor pro otáčení vozidel využít pro kamionovou 
dopravu 
- zveřejnění záměru na úřední desce 5.10.2016 - 21.10.2016 
- OMH eviduje pouze jednu žádost o odprodej, tj. žádost o přímý odprodej firmy KARKO 
- žadatel byl písemně informován o zveřejnění záměru a dále byl vyzván k doplnění žádosti o přímý odprodej 
objektu a pozemku o návrh ceny za tyto nemovitosti 
- objekt čp. 32, ul. Drážďanská, Děčín XVI bude odprodán se stávajícími nájemními vztahy 
- žadatel předložil návrh ceny na přímý odkup nemovitostí ve výši: 
- objekt čp. 32, včetně pozemku st.p.č. 150, vše k.ú. Prostřední Žleb – 1.200.000,00 Kč 
- část pozemku p.č. 701/1 k.ú. Prostřední Žleb – 800,- Kč/m2 (tj. 174.400,00 Kč) 
Cena celkem: 1.374.400,00 Kč (varianta č. 2) 
- dle znaleckého posudku č. 679-053/2016 ze dne 21.11.2016 znalce Ing. Zdeňka Ješety je cena stanovena 
ve výši: 
- objekt čp. 32, včetně pozemku st.p.č. 150, vše k.ú. Prostřední Žleb – 1.400.000,00 Kč 
- cena části pozemku p.č. 701/1 k.ú. Prostřední Žleb dle „Zásad“ ve výši: 174.400,00 Kč 
Cena celkem: 1.574.400,00 Kč (varianta č. 1)

záměr RM 23.8.2016 - usn. č. RM 16 14 37 27 
záměr ZM 22.9.2016 - usn. č. ZM 16 07 09 08 

OR – nemá v uvedené lokalitě žádný záměr. 
OSU – Stavební úřad Magistrátu města Děčín oddělení územního rozhodování nemá námitek k prodeji 
objektu č.p. 32 včetně pozemku st.p.č. 150 a pozemku parc. č. 701/1 v katastrálním území Prostřední Žleb za 
účelem rozšíření firmy Karko. Stavební úřad Magistrátu města Děčín Úřad územního plánování Magistrátu 
města Děčín, příslušný dle ust. § 6 odst.1e) a f) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním 
řádu, v platném znění sděluje, že předmětný pozemek se dle platného Územního plánu města Děčín nachází 
ve stávající ploše a je součástí zóny NV – ZÓNA NERUŠÍCÍ VÝROBY A VÝROBNÍCH SLUŽEB. Prodej 
pozemku p.č. 150 doporučuje zvážit vzhledem k možnému využití ze strany města. V případě, že pozemek 



p.č. 150 nebude prodán, nedoporučuje prodej p.p.č 701/1 z důvodu přístupu k pozemku p.č. 150.
NV - zóna nerušící výroby a výrobních služeb 
Přípustné: areály, objekty a doplňující zařízení nerušící výroby a výrobních služeb celoměstského významu a 
rozsahem malé provozy odpovídající výrobnímu programu a činnosti podnikatelského subjektu, korigované i 
PHO, hygienicky, dopravně a provozně nenarušující existenci přilehlých polyfunkčních zón, sklady, parkovací 
plochy, odpovídající komunikační síť a technická infrastruktura, zeleň liniová a ochranná, 
Výjimečně přípustné: komerce, bydlení v polyfunkčních domech s podmínkou zachování dominantní funkce 
zóny a dodržení hygienických limitů, Možnost výjimečně přípustného se nevztahuje na lokalitu Podmokly, 
zahrnující areály podél ulice Dělnická dle schématu ve Výkresu základního členění území, garáže, 
Nepřístupné: ostatní trvalé bydlení všech forem, otevřené sportovní plochy, předškolská, školská, zdravotnická 
a sociální zařízení. 
Prostorová uspořádání: počet podlaží: 1 - 2 intenzita zastavění pozemku v %: až 80 
Poznámka: Pro informaci uvádí, že nový rozpracovaný Územní plán Děčín řadí pozemky do zóny SM – 
plocha smíšená obytná městská. 
OZP - nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji nemovitosti čp. 32, ul. Drážďanská, Děčín XVI, 
včetně st.p.č. 150 a pozemku p.č. 701/1 vše v k.ú. Prostřední Žleb. Upozorňuje, že toto vyjádření k prodeji 
nenahrazuje příslušná vyjádření odboru životního prostředí k demolici a následné výstavbě na shora 
uvedených pozemcích, v souladu s platnými právními předpisy. 
OSC – nedoporučuje prodej p.č. 701/1 k.ú. Prostřední Žleb. Uvedenou manipulační plochu nelze pro 
nedostatečný prostor pro otáčení vozidel využít pro kamionovou dopravu. Vyjádření k samotnému prodeji 
domu čp. 32, ul. Drážďanská není v kompetenci silniční správního úřadu. 
OMH - jedná se o objekt se třemi nadzemními podlažími, jehož obvodové i vnitřní stěny jsou cihlové. Střecha 
je sedlová členitá, stropy jsou dřevěné trámové. Okna jsou dřevěná dvojitá, nebo zdvojená a na schodišti 
jednoduchá. Střešní krytina je dožitá a v nejbližší době bude nutná celková výměna, okna jsou rovněž v 
havarijním stavu. V objektu je nutné do budoucna počítat s výměnou podlah, rozvodů elektroinstalace a vody.
Rekonstrukce části plynových rozvodů a plynové přípojky byla provedena v roce 2014. V objektu se nachází 5 
bytových jednotek. 
Bytová jednotka č. 1 – nájemní smlouva na dobu neurčitou, nájemce bytovou jednotku neužívá, zaslána 
výpověď. 
Bytová jednotka č. 2 – nájemní smlouva na dobu neurčitou, nájemce má dluhy na nájemném a službách 
spojených s užíváním bytu, zaslána výpověď. 
Bytová jednotka č. 3 – nájemní smlouva na dobu neurčitou, užívá rodina se 4 dětmi, nájemné je řádně 
hrazeno. 
Bytová jednotka č. 4 – bytová jednotka je volná. 
Bytová jednotka č. 5 – nájemní smlouva byla uzavřena na dobu určitou do 31.5.2016. Nájemce se odstěhoval, 
bytovou jednotku nepředal. Dluh na nájemné činí ke dni 31.12.2016 – 49.457,49 Kč. Předáno právnímu 
zástupci města na podání žaloby na vyklizení bytové jednotky. 
Z důvodu neutěšeného technického stavu objektu, který předpokládá finančně nákladné opravy, se přiklání k 
odprodeji objektu, avšak upozorňuje na skutečnost, že vláda schválila koncepci sociálního bydlení pro rok 
2015 až rok 2020 a v souvislosti s tím se připravuje zákon o sociálním bydlení, kde se předpokládá povinnost 
obce zajistit určité procento sociálních a dostupných bytů z celkového počtu bytů na území obce. Za tímto 
účelem bude obec zřizovat obecní fond rozvoje sociálního bydlení, který bude naplňován vlastní výstavbou, 
rekonstrukcí nebo stávajícími byty v obecním vlastnictví. Pokud bude zákon o sociálním bydlení takto 
schválen, je pravděpodobné, že město Děčín nebude mít dostatečnou kapacitu bytových jednotek. 
Pro informaci OMH uvádí, že ZP č. 679-053/2016 je obsáhlý a je k nahlédnutí na OMH. V příloze je 
naskenována pouze část ZP. 
OMH doporučuje schválit přímý odprodej objektu, neboť dle „Zásad“ může zastupitelstvo města rozhodnout o 
přímém odprodeji předem určenému kupujícímu za schválenou cenu zastupitelstvem města, a to: 
- z důvodu obecního zájmu nebo v případech zvláštního zřetele hodných 
- v případech, dojde-li v době nabídkového řízení zvlášť atraktivní nebo zcela výjimečná nabídka. 

Účel dle žádosti: vybudování skladovacích prostor 

Nájemní smlouva: 0 

Návrh ceny za prodej: 
dle „Zásad“: 
- objekt čp. 32, včetně pozemku st.p.č. 150 k.ú. Prostřední Žleb – dle ZP – 1.400.000,00 Kč 



- pozemek - dle „Zásad“ – II. pásmo – 1 000,- Kč/m2 x koef. 0,8 (podnikání) – 800,- Kč/m2, tj. celkem 174. 
400,00 Kč, tj. cena celkem 1.574.400,00 Kč + ostatní náklady spojené s převodem 
dle žadatele: 
- objekt čp. 32, včetně pozemku st.p.č. 150 k.ú. Prostřední Žleb – 1.200.000,00 Kč 
- pozemek 800,- Kč/m2, tj. celkem 174.400,00 Kč, tj cena celkem 1.374.400,00 Kč + ostatní náklady spojené s 
převodem 

Žadatelé: KARKO, výrobní družstvo nevidomých, Lesní cesta 5, Ústí nad Labem 

Závazky a pohledávky vůči městu: žadatel není veden v evidenci dlužníků města

Vyjádření:

OR OSU OZP OSC OMH                   

A A/pozn. A/pozn. N pozn.                   

Vysvětlivky:

Příloha:
snimek+zadost 
KARKO.pdf

Komentář:          

Příloha:
Nabidka ceny 
zadatele.pdf

Komentář:          

Příloha: GP.pdf Komentář:          

Příloha: ZP.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Ilona Šeneklová 17.3.2017 12:25 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. PRIM 20.3.2017 17:07 podepsáno
























